the  present  charter  strengthened  by  the  impression  of  my  seal. 
[Michaelmas  1232-1235.] 

1  Rectius  TouJ>eby. 

[49]  To  all  the  faithful  of  Christ  who  shall  see  or  hear  the 
present  charter,  Stephen  de  Gaunt  of  Saltby,  knight,  sends  greeting. 
Let  the  whole  body  of  you  know  that  for  the  safety  of  my  soul  and 
the  souls  of  my  ancestors  and  successors  I  have  granted,  given,  and 
by  this  my  present  charter  confirmed,  in  free,  pure,  and  perpetual 
alms  to  God  and  blessed  Mary  and  the  convent  of  Sixle  all  lands, 
rents,  and  tenements,  with  saltpans,  which  I  had  as  well  in  demesne 
as  in  free  men  and  villeins  within  the  village,  and  the  four  boundaries 
of  Wragholme  and  Grainthorpe.  To  have  and  to  hold  to  the  same 
convent  of  Sixle  freely,  quietly,  completely,  and  peaceably  with  all 
appurtenances  for  ever,  as  any  alms  may  best  or  most  freely  be  had 
or  held  by  any  religious  men.  And  I  Stephen  and  my  heirs  will 
warrant,  acquit,  and  defend  all  the  aforesaid  things  to  the  aforesaid 
convent  of  Sixle  against  all  men  for  ever,  from  all  matters  which  may 
befall  in  any  manner  by  any  chance  at  any  time  as  our  free,  pure, 
and  perpetual  alms.  And  if  any  indenture  made  between  the  said 
convent  and  me  concerning  the  said  tenement  and  saltpans  shall  be 
found  at  any  time  it  shall  be  of  no  moment  and  of  no  value.  In 
witness  whereof  I  have  confirmed  the  present  charter  by  my 
seal.  {Early  Henry  ///.] 
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[50]  Cuntis  Christ!  fidelibus  presentibus  et  futuris  Alanus 
Punchardun  i  salutem  Sciatis  me  dedisse  et  concessisse  et  hac  mea 
carta  confirmasse  deo  et  beate  Marie  et  conuentui  de  Sixla  pro 
salute  mea  et  meorum  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  viginti 
quatuor  acras  et  unam  parcatam  terre  arabilis  cum  omnibus  per- 
tinentiis  suis  in  Kateby  et  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  et 
aisiamentis  et  libero  introitu  et  exitu  eiusdem  ville  cum  pastura 
quinquaginta  ouium  videlicet  ex  orientali  parte  eiusdem  ville 
undecim  acras  et  unam  parcatam  que  iacent  in  hiis  locis  scilicet 
due  acre  in  Katedale  transuersum  semitam  de  Grinkelthorpa  et  iuxta 
Yrcumhilla  de  bouata  quam  Mauricius  tenuit  due  acre  et  tres  percate 
in  Flaxdale  et  in  Wilfridale  una  acra  et  dimidia  et  inter  viam  que 
iacet  versus  Witkale  et  viam  que  iacet  versus  Ludam  una  acra  et 
dimidia  .  [et]  in  eadem  quarentela  dimidia  acra  Item  in  eadem 
quarentela  alia  dimidia  acra  et  [in]  Stainhoufurlang  una  acra  et 
iuxta  viam  que  iacet  versus  Ludam  ex  aquilonali  parte  iuxta  Houum 
dimidia  acra  et  in  Yornedale  dimidia  acra  et  in  Filegolf  versus 
austrum  una  acra  et  una  percata  Et  ex  occidentali  parte  eiusdem 
ville  tresdecim  acre  que  iacent  in  hiis  locis  iuxta  Marsig  in  superiori 
parte  una  acra  et  iuxta  Holehou  ex  australi  parte  culture  mee  ad 
Pittes  quinque  acre  [et]  transversum  Lingate  ex  orientali  parte  magne 
vie  tres  parcate  de  bouata  quam  Toue  tenuit  et  ex  aquilonali  parte 
ecclesie  de  Katebi  in  valle  de  bouata  quam  tenuit  Johannes  Croi  una 
acra  Item  ex  aquilonari  parte  de  Katehou  de  bouata  quam 
Mauricius  tenuit  due  acre  et  iuxta  Katehoa  versus  austrum  una 
acra  quam  Johannes  Croy  tenuit  .  et  iuxta  culturam  domini  que 
vocatur  Katebywang  ex  aquilonali  parte  culture  Roberti  de  Cateby 
una  acra  et  dimidia  Hanc  autem  elemosinam  ego  dictus  Alanus 
et  heredes  mei  acquietabimus  et  defendemus  de  omni  re  et  waran- 
tizabimus  prefato  conuentui  erga  omnes  homines  imperpetuum 
Hiis  testibus  Ricardo  capellano  de  Wicham  Mauricio  capellano 
de  Ludefer  Johanne  Bucointe  de  Lundonia  Willelmo  de  Grinkel- 
thorpa.